
令和８年３月１２日 
 
 

学校法人西野学園  
理事長  前鼻 英蔵 

 
 

札幌心療福祉専門学校、札幌リハビリテーション専門学校 
令和９年度入学生の募集停止のお知らせ 

 
 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は本学園の教育活動に多大な
るご理解を賜り厚くお礼申し上げます。 
さて、令和７年度に 60 周年を迎えた学校法人西野学園では、札幌に専門学校４校を設置

し医療・福祉人材の育成に努めておりますが、昨今の急激な少子化により入学生が減少し、
今後も回復の見込みが困難であることから、先般実施した本学園理事会におきまして、「札
幌心療福祉専門学校精神保健福祉科」「札幌リハビリテーション専門学校理学療法士科・作
業療法士科」の令和９年度入学生の募集を停止する旨を決議しましたのでお知らせいたし
ます。 
このため、令和９年度に「札幌心療福祉専門学校精神保健福祉科」の入学を希望されてい

た方におかれましては、今後、同じ教育社会福祉分野の「せいとく介護こども福祉専門学校
介護福祉士科・こども総合科（令和９年４月に「札幌医学技術福祉歯科専門学校せいとくキ
ャンパス」へ校名変更予定）」、「札幌リハビリテーション専門学校理学療法士科・作業療法
士科」の入学を希望されていた方におかれましては、「札幌医学技術福祉歯科専門学校理学
療法士科・作業療法士科」をご案内させていただくことになりますので、ご理解いただけま
すようお願い申し上げます。 

          
長年にわたり「札幌心療福祉専門学校」「札幌リハビリテーション専門学校」の運営にご

支援をいただきました福祉施設や教育機関関係者の皆様、卒業生の皆さまには心より感謝
申し上げるとともに、引き続きご高配を賜りますようお願い申し上げます。    敬具 
 
 
 
 
 ＜お問い合わせ＞  学校法人西野学園 入試事務局 
           フリーダイヤル ０１２０－５５８－４３３ 


